РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.02.2020 г.                                          с. Успенка                                              № 02-П

О внесении изменений в постановление администрации Успенского сельсовета

Рыбинского района Красноярского края от 08.10.2013 № 18-П «Об утверждении

муниципальной программы администрации Успенского сельсовета «Развитие местного

самоуправления»

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,

постановлением администрации Успенского сельсовета от 30.08.2013 № 16-П «Об

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ

Успенского сельсовета, их формировании и реализации» (в редакции от 26.05.2017),

руководствуясь статьями 17,51 Устава Успенского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 08.10.2013 №18-П «Об утверждении
муниципальной программы администрации Успенского сельсовета «Развитие местного
самоуправления»» (в редакции от 20.12.2019) следующие изменения:

1) В Приложении «Муниципальная программа Успенского сельсовета «Развитие

местного самоуправления» в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строку

«Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:

Информация по

ресурсному

обеспечению

программы, в том числе

по годам реализации

программы

Объем финансирования Программы составит 20430,391 тыс.

рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета 565,825 тыс. рублей,

в том числе по годам:

в 2014 году –68,648тыс. рублей;

в 2015 году –65,292 тыс. рублей;

в 2016 году –59,788 тыс. рублей;

в 2017 году –59,975 тыс. рублей;

в 2018 году –69,431 тыс. рублей;

в 2019 году –78,396 тыс. рублей;

в 2020 году –85,695 тыс. рублей;

в 2021 году –78,600 тыс. рублей;

в 2022 году –0,0 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета 12998,629 тыс. рублей, в

том числе по годам:

в 2014 году –0,0 тыс. рублей;

в 2015 году –0,0 тыс. рублей;

в 2016 году –148,080 тыс. рублей;

в 2017 году –3198,099 тыс. рублей;

в 2018 году –400,724 тыс. рублей;

в 2019 году –607,722 тыс. рублей;

в 2020 году –5515,736 тыс. рублей;

в 2021 году –64,134 тыс. рублей;

в 2022 году –3064,134 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета 6865,937 тыс. рублей, в

том числе по годам:

в 2014 году – 752,568 тыс. рублей;

в 2015 году – 489,610 тыс. рублей;

в 2016 году – 788,927 тыс. рублей;

в 2017 году – 593,570 тыс. рублей;

в 2018 году – 775,271 тыс. рублей;

в 2019 году – 913,132 тыс. рублей;

в 2020 году – 869,721 тыс. рублей;

в 2021 году – 839,069 тыс. рублей;

в 2022 году – 844,069 тыс. рублей.

2) приложение к Паспорту муниципальной программы Успенского сельсовета «Развитие
местного самоуправления» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к
постановлению;

3) Абзац 1 раздела 8 Приложения изложить в новой редакции:
«Объем финансирования Программы составит 20430,391 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета 565,825 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году –68,648тыс. рублей;

в 2015 году –65,292 тыс. рублей;

в 2016 году –59,788 тыс. рублей;

в 2017 году –59,975 тыс. рублей;

в 2018 году –69,431 тыс. рублей;

в 2019 году –78,396 тыс. рублей;

в 2020 году –85,695 тыс. рублей;

в 2021 году –78,600 тыс. рублей;

в 2022 году –0,0 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета 12998,629 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году –0,0 тыс. рублей;

в 2015 году –0,0 тыс. рублей;

в 2016 году –148,080 тыс. рублей;

в 2017 году –3198,099 тыс. рублей;

в 2018 году –400,724 тыс. рублей;

в 2019 году –607,722 тыс. рублей;

в 2020 году –5515,736 тыс. рублей;

в 2021 году –64,134 тыс. рублей;

в 2022 году –3064,134 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета 6865,937 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 752,568 тыс. рублей;

в 2015 году – 489,610 тыс. рублей;

в 2016 году – 788,927 тыс. рублей;

в 2017 году – 593,570 тыс. рублей;

в 2018 году – 775,271 тыс. рублей;

в 2019 году – 913,132 тыс. рублей;

в 2020 году – 869,721 тыс. рублей;

в 2021 году – 839,069 тыс. рублей;

в 2022 году – 844,069 тыс. рублей.»

4) приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению №1.
5) приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению №2.

 2.  Опубликовать постановление «Успенский вестник» и на официальном сайте
администрации Успенского сельсовета http:// admuspenka.ru/.

        3. Постановление вступает в силу после официального
обнародования, согласно Уставу Успенского сельсовета.

        Глава Успенского сельсовета                        А.Н. Белясов

Приложение № 1
к Паспорту муниципальной

программы Успенского сельсовета
«Развитие местного самоуправления»

Перечень

целевых показателей программы, с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации программы

№
п/
п

Цели, целевые
показатели

Единица
измерения

Год,
предшест

вующий
реализации
программы

Г оды реализации программы

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

Текущий
год 2019

год

Очередной
финансовый

год 2020
год

Первый
год

планового
периода

2021

Второй
год

планового
периода

2022

Годы до конца реализации
программы в пятилетием

интервале

2013 год

2025 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 11 12 13

  Цель. Содействие повышению комфортности условий жизнедеятельности  в поселении  Успенского сельсовета и эффективной реализации органом

местного самоуправления полномочий, закрепленных за муниципальным образованием

1. Уровень
удовлетворенности
населения
деятельностью
органов местного
самоуправления
сельского поселения, в
том числе их
информационной
открытостью

% 35 38 40 41 42 не
менее

50

не менее
50

не менее 50 не менее
50

не менее
50

не менее 50 не менее 50

2.

Охват населения
качественным и
доступным
предоставлением
муниципальных услуг

% 80 82 85 86 87 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0

3. Количество
населенных пунктов
Успенского
сельсовета, в которых
созданы условия для
обеспечения жителей
услугами связи, ранее
не имевших эту
возможность

ед. - - - - - - - 1 - - - -

Приложение № 1
к муниципальной программе Успенского сельсовета

«Развитие местного самоуправления»
ИНФОРМАЦИЯ

О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА,

В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ
«Развитие местного самоуправления»

Статус
(муниципаль

ная
программа
Успенского
сельсовета,
подпрограм

ма)

Наименование
муниципальной

программы
Успенского
сельсовета,

подпрограммы

Наименование
ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы, (тыс. руб.)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Итого
на 2014-

2022 годы

Муниципальна
я программа

«Развитие
местного
самоуправления»

Всего расходные
обязательства
по
муниципальной
программе
Успенского
сельсовета

х х х х 821,216 554,902 996,795 3851,64
4

1245,42
6

1599,250 6471,152 981,803 3908,203 20430,391

Мероприятие 1 «Осуществление
переданных
государственных
полномочий
первичного
воинского учета на
территориях, где
отсутствуют
военные
комиссариаты»

всего расходные
обязательства по
мероприятию

х х х х 68,648 65,292 59,788 59,975 69,431 78,396 85,695 78,600 0,000 565,825

в том числе по
ГРБС:

849 0203 0190051180 х 68,648 65,292 59,788 59,975 69,431 78,396 85,695 78,600 0,000 565,825

Мероприятие 2 «Мероприятия по
обеспечение
первичных мер
пожарной
безопасности»

всего расходные
обязательства по
мероприятию

х х х х 0,000 0,000 19,241 19,241 19,241 28,860 48,101 64,134 64,134 262,952

в том числе по
ГРБС:

849 0310 0190074120 х   18,324 18,324 18,324 0,000 0,000 0,000 0,000 54,972

849 0310 01900S4120 х   0,917 0,917 0,917 28,860 48,101 64,134 64,134 207,980

Мероприятие 3 «Содержание
автомобильных
дорог общего
пользования
сельских
поселений»

всего расходные
обязательства по
мероприятию

х х х х 125,000 149,869 434,010 3332,34
4

270,288 290,723 303,566 122,900 3127,900 8156,600

в том числе по
ГРБС:

802 0409 019 00 84090 х 125,000 149,869 434,010 104,500 92,100 116,779 118,700 120,900 125,900 1387,758

802 0409 019 00 84091 х     7,470 7,496 11,923   26,889

802 0409 019 00 75080 х    112,100 146,400     258,500

802 0409 019 00 75090 х    3067,67
5

    3000,000 6067,675

802 0409 019 00 S5090 х    48,069      48,069

802 0409 019 00 84100 х     22,818     22,818

802 0409 019 00S5080 х     1,500 166,448 172,943 2,000 2,000 344,891

Мероприятие 4 «Организация
благоустройства
территории
поселения»

всего расходные
обязательства по
мероприятию

х х х х 468,134 263,856 234,484 264,207 718,432 1088,538 578,970 565,345 565,345 4747,311

в том числе по
ГРБС:

849 0501 019 00 85110 х      5,028 5,381   10,409

849 0503 019 00 86010 х 468,134 263,856 234,484 264,207 423,415 667,220 565,345 565,345 565,345 4017,351

849 0503 019 00 S7410 х     29,115 416,290 8,244   453,649

849 0503 019 00 77410 х     236,000     236,000

849 0503 019 00 S5610      14,951     14,951

849 0503 019 00 85610      14,951     14,951

Мероприятие 5 «Дополнительное
пенсионное
обеспечение»

всего расходные
обязательства по
мероприятию

х х х х 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 108,000

в том числе по
ГРБС:

849 1001 019 00 80550 х 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 108,000

Мероприятие 6 «Межбюджетные
трансферты
бюджетам
муниципальных
районов из
бюджетов
поселений»

всего расходные
обязательства по
мероприятию

х х х х 71,232 61,329 148,860 49,042 51,060 65,367 138,824 138,824 138,824 863,362

в том числе по
ГРБС:

849 0309 0190080160 х 1,285 0,723 1,837       3,845

849 0505 0190080180  50,390 45,268 147,023 49,042 51,060 65,367 67,235 67,235 67,235 609,855

849 1003 01900L4972  19,557 15,338     71,589 71,589 71,589 249,662

Мероприятие 7 "Профилактика
терроризма и
экстремизма,
минимизации и
(или) ликвидации
последствий
проявлений
терроризма и
экстремизма  на
территории
Успенского
сельсовета

всего расходные
обязательства по
мероприятию

х х х х 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5,000

в том числе по
ГРБС:

849 0309 019 00 82042 х 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 0,000    5,000

Мероприятие 8 «Организация и
осуществление
мероприятий по
работе с детьми и
молодежью в
поселении»

всего расходные
обязательства по
мероприятию

х х х х 74,047 0,000 85,790 109,567 103,974 0,000 0,000 0,000 0,000 373,378

в том числе по
ГРБС:

849 0707 019 00 84320 х 74,047 0,000 85,790 109,567 103,974     373,378

Мероприятие 9 «Создание
условий для
развития услуг
связи»

всего расходные
обязательства по
мероприятию

х х х х 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 35,366 5303,996 0,000 0,000 5339,362

в том числе по
ГРБС:

849 0410 019 00 86450 х 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 35,366 0,000   35,366

849 0410 019 D2 76450 х       5303,996   5303,996

Приложение № 2
к муниципальной программе Успенского сельсовета

«Развитие местного самоуправления»
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной  программы Успенского сельсовета «Развитие местного самоуправления»  с учетом источников

финансирования,   в том числе по уровням бюджетной системы

Статус Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы
муниципальной программы

Ответственный исполнитель,
соисполнители

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Итого
2014 −

2022 годы

Муниципальная
программа

«Развитие местного
самоуправления»

Всего 821,216 554,902 996,795 3851,644 1245,426 1599,250 6471,15

2

981,803 3908,203 20430,391

в том числе 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 68,648 65,292 59,788 59,975 69,431 78,396 85,695 78,600 0,000 565,825

краевой бюджет 0,000 0,000 148,080 3198,099 400,724 607,722 5515,73

6

64,134 3064,134 12998,629

из них внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Местный бюджет 752,568 489,610 788,927 593,570 775,271 913,132 869,721 839,069 844,069 6865,937

юридические лица 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 1 «Осуществление переданных
государственных полномочий
первичного воинского учета
на территориях, где
отсутствуют военные
комиссариаты»

Всего 68,648 65,292 59,788 59,975 69,431 78,396 85,695 78,600 0,000 565,825

в том числе 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 68,648 65,292 59,788 59,975 69,431 78,396 85,695 78,600 0,000 565,825

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

из них внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

юридические лица 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 2 «Мероприятия по
обеспечение первичных мер
пожарной безопасности»

Всего 0,000 0,000 19,241 19,241 19,241 28,860 48,101 64,134 64,134 262,952

в том числе 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

краевой бюджет 0,000 0,000 18,324 18,324 18,324 27,486 45,810 64,134 64,134 256,536

из них внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Местный бюджет 0,000 0,000 0,917 0,917 0,917 1,374 2,291 0,000 0,000 6,416

юридические лица 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 3 «Содержание автомобильных
дорог общего пользования
сельских поселений»

Всего 125,000 149,869 434,010 3332,344 270,288 290,723 303,566 122,900 3127,900 8156,600

в том числе 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

краевой бюджет 0,000 0,000 129,756 3179,775 146,400 164,800 171,230 0,000 3000,000 6791,961

из них внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Местный бюджет 125,000 149,869 304,254 152,569 123,888 125,923 132,336 122,900 127,900 1364,639

юридические лица 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 4

«Организация
благоустройства территории
поселения»

Всего 468,134 263,856 234,484 264,207 718,432 1088,538 578,970 565,345 565,345 4747,311

в том числе 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 236,000 380,070 0,000 0,000 0,000 616,070

из них внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Местный бюджет 468,134 263,856 234,484 264,207 482,432 708,468 578,970 565,345 565,345 4131,241

юридические лица 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 5 «Дополнительное пенсионное
обеспечение»

Всего 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 108,000

в том числе 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

из них внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Местный бюджет 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 108,000

юридические лица 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 6 «Межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных
районов из бюджетов
поселений»

Всего 71,232 61,329 148,860 49,042 51,060 65,367 138,824 138,824 138,824 863,362

в том числе 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

из них внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Местный бюджет 71,232 61,329 148,860 49,042 51,060 65,367 138,824 138,824 138,824 863,362

юридические лица 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 7 «Профилактика терроризма и
экстремизма, минимизации и
(или) ликвидации
последствий проявлений
терроризма и экстремизма  на
территории Успенского
сельсовета в рамках
отдельных мероприятий
муниципальной программы
"Развитие местного
самоуправления"»

Всего 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5,000

в том числе 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

из них внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Местный бюджет 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000      5,000

юридические лица 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 8 «Организация и
осуществление мероприятий
по работе с детьми и
молодежью в поселении»

Всего 74,047 0,000 85,790 109,567 103,974 0,000 0,000 0,000 0,000 373,378

в том числе 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

из них внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Местный бюджет 74,047 0,000 85,790 109,567 103,974 0,000 0,000 0,000 0,000 373,378

юридические лица 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 9 «Создание условий для
развития услуг связи»

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 35,366 5,300 0,000 0,000 40,666

в том числе 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5298,69

6

0,000 0,000 5298,696

из них внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 35,366 5,300 0,000 0,000 40,666

юридические лица 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000